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Onsdag den 22 marts 2023 afholdtes ordinær generalforsamling i 

Støtteforeningen for Egnssamlingen. 

 
Kirsten Pilgaard bød velkommen til generalforsamlingen.  

 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

1 Valg af dirigent: Til dirigent valgtes Ane-Marie Søndergaard. Dirigenten kunne konstatere 

at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, og derfor beslutningsdygtig. 

 

2 Bestyrelsens beretning: Da formand for støtteforeningen Henrik Munkholt var syg, 

fremlagde Kirsten Pilgård beretning for støtteforeningen. 

 

Beretning for Egnssamlingens Støtteforening for 2022. 

2022 blev året hvor corona-restriktionerne blev ophævet og aktiviteterne for 

Egnssamlingens frivillige igen kunne blive normale. 

- Vi kunne nu målrettet begynde forberedelserne til Saltum Festdage – Uld og 

Kunsthåndværk, som er blevet endnu tættere knyttet til Egnssamlingen, fordi 

den største del af markedet er placeret på Egnssamlingens grund, Bagergrunden. 

Et stort arrangement, til glæde for hele byen. Et arrangement, som kun kan finde 

sted, fordi så utrolig mange af de frivillige på Egnssamlingen er parat til at 

hjælpe: både – før - under og efter arrangementet. 

Alle arbejdsholdene kom i gang i løbet af foråret. - Oprydning af den kæmpe 

stendynge mod vest og etablering af oplagringsplads. - Klargøring og opsætning 

af stakit. – opbygning og flytning af værksted. – vedligeholdelse af udearealer og 

bygninger . – Rengøring. – Håndarbejde/Smedearbejde. 

Også torsdagsholdet mødte talstærkt op og gik i gang med arkivering og 

registrering. Ja, hele Egnssamlingen sydede igen af liv og aktivitet. 

I sommerferien var det igen muligt for børnene at deltage i aktiviteterne. Og 

aktivitetsdagene var godt besøgt. Især i den sidste del af ferien. 

Desværre fik vi nye udfordringer på grund af stigende varme- og el-priser. 

I efterårsferien havde vi stadig aktivitetsdag i Multihuset. Men det måtte 

efterfølgende lukkes ned. 

Håndarbejdets dag blev derfor afholdt i fælleslokalet på Fårupvej - med succes. 

Multihuset blev igen åbnet, så den faste juletradition med æbleskiver bagt over 

det gamle brændekomfur kunne gennemføres. – Rigtig mange besøgende. 
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Også pindsvinene blev fabrikeret på trods af nedlukning. Over 100 stk. blev solgt. 

En gruppe af frivillige har arbejdet med årsskriftet , som er klar til udlevering på 

generalforsamlingen. Og der er af frivillige blevet arbejdet målrettet på at forny 

Egnssamlingens hjemmeside. Den er nu helt opdateret. 

I sidste halvdel af 22 var Egnssamlingen uden leder. Det har ind imellem betydet 

at nogle informationer til staben af frivillige er glippet. Det samlede overblik har 

ind imellem manglet. Men alligevel har der været en utrolig opbakning af 

frivillige. Ca 40 frivillige er mødt op hver tirsdag. Også torsdag her været 

velbesøgt. Tak for det. 

Dorte har været en uvurderlig hjælp for at få hverdagen til at hænge sammen. 

Også stor tak for stor fleksibilitet og indsats. 

Da Egnssamlingens økonomi har været udfordret p.g.a. høje energipriser, har 

støtteforeningen været ude ved en stor ny kreds af sponsorer. Der har været stor 

velvillighed til at give sponsorater. Derfor er Støtteforeningen nu i stand til at yde 

et økonomisk bidrag til Egnssamlingen. 

Vi ser frem til arbejdet i det nye år. Glæder os til samarbejdet med Aske, der kan 

komme med nye ideer mm til vores arbejde. 

For Støtteforeningen – Lis Damgaard 

 

Herefter fremlagde Kirsten Pilgaard Institutionens beretning: 

 

Beretning institutionen 2022 

 

2022 har, som tidligere år, været et aktivt år i Egnssamlingen. Det har været en kombination 

af positive og udfordrende hændelser, spred ud over året. 

I foråret stoppede vi vores samarbejde med Steen Poulsen, som leder af Egnssamlingen. 

Dette brud gav bestyrelsen en del mere arbejde, som alle heldigvis var villige til at yde. 

Hverdagen gik videre ikke mindst pga. Dorte som samlende midtpunkt. Ligeledes glæder 

jeg mig over den fortsatte opbakning fra vores store frivillige skare, der uge efter uge får 

Egnssamlingen til at køre som et velsmurt maskineri. 

De frivillige har gang i mange projekter, et af de større, der har været undervejs længe, er 

udvidelse og isolering af værkstedet bag Multihuset. Det er blevet rigtig flot og er taget i 

brug til glæde for mange. Via fonde, Norlys, er der også installeret varmepumpe i 

værkstedet, så det kan bruges hele året. 

Det nye værksted har betydet, at der er blevet et lokale ledigt på kroen. Det er tanken at 

depotet på Søndergård skal flytte herind. 

I foråret fik vi doneret et badehus fra omkring år 1900, det er et nyt projekt for de frivillige 

at få det renoveret og gjort klar til udstilling. 
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Slægtsforskerne nedlagde deres forening sidste forår, fra dem overtog vi deres computere 

samt en kassebeholdning på ca. 16.000 kr. Vi siger tak for donationen. 

I efteråret blev der varslet store stigninger på både varme- og el-priser. Dette kunne vi ikke 

sidde overhørig og besluttede derfor at hen over vinteren, var vi nødsaget til at lukke ned for 

varmen til 14 grader i vore udstillinger og kun åbne ved henvendelse. Prisen for at benytte 

Egnssamlingens lokaler blev hævet, så der stadig er sammenhæng i vores økonomi. Et sidste 

sted vi lavede ændringer var at støtteforeningens medlemmer ikke længere kommer gratis 

ind, når de besøger Egnssamlingen, ligesom vi har indført entré for voksne på aktivitetsdage. 

Støtteforeningen har gjort et stort arbejde for at få flere sponsorer, dette arbejde er mundet 

ud i, at vi har tilsagn om en stigning i tilskuddet fra Støtteforeningen fra 50.000 til 140.000 

kr. Dette er af stor betydning for institutionens økonomi. 

I løbet af efteråret udarbejdede bestyrelsen sammen med Jammerbugt kommune et 

stillingsopslag til en ny lederstilling i Egnssamlingen i kombination med en konsulent 

stilling ved Jammerbugt Kommune, så der kunne blive en fuldtidsstilling. Der var mange 

velkvalificerede ansøgere, men jeg er overbevist om at vi ansatte den helt rigtige ved at 

ansætte Aske Kristoffersen, der både er historiker og har den faglige ballast der skal til og 

samtidig han har stor erfaring med frivillighed. 

Vores hjemmeside har fået ny udseende. Den er blevet mere brugervenlig med et format der 

er egnet til at blive vist på både telefon og tablet, som i dag bliver meget brugt til 

internetsøgninger. 

Der har været frivillige på kursus i hjemmesidearbejdet. Kurset blev afholdt af Jammerbugt 

Kommune. Der er lagt mange timer i dette arbejde. 

Via fondsmidler fra Norlys på 50.000 kr Hvetbo fonden på 20.000 kr har vi fået mulighed 

for at udskifte vores efterhånden noget ældre og langsomme computere til ny modeller. Det 

er et arbejde der sker her hen over foråret 2023. 

Vi ser på fremtiden med positive øjne. Vi glæder os til samarbejdet med Aske Kristoffersen 

Stor tak til Jer alle for Jeres indsat i 2022. Dette gælder alle vore samarbejdspartnere i og 

udenfor Egnssamlingen 

Jeg ser frem til mange gode stunder i 2023. I samlet flok kan meget realiseres. 

 

Kirsten Pilgaard 

 

Begge beretninger godkendte. 

 

3 Aflæggelse af årsregnskab. Henning Nielsen fremlagde Støtteforeningens årsregnskab. 

Efter donation til Institutionen med kr. 76.000 er årets resultat på kr. 51.146. Egenkapitalen 

udgør kr. 356.335 samt en balancesum på kr. 357.413. Henning forklarede at 

mellemværendet med Institutionen på kr. 138.072 på et tidspunkt muligvis ville blive givet 
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som gave, da Institutionen ikke pt. har mulighed for at tilbagebetale beløbet. – Regnskabet 

blev godkendt. 

 

4 Fastlæggelse af kontingent: Der varsles ikke kontingent stigning. 

 

 

5 Behandling af indkomne forslag: Der var ikke indkommet forslag til behandling under 

eventuelt. 

 

6 Valg til bestyrelse: På valg var Kirsten Pilgård, Hanne Bruun, Henning Nielsen, Henrik 

Munkholt samt Carsten Andersen. Hanne Bruun ønskede at trække sig fra bestyrelsen, de 

øvrige ville acceptere genvalg. Til erstatning for Hanne Bruun blev der foreslået Peter 

Damgaard. Valgt til bestyrelsen blev Kirsten Pilgård, Henning Nielsen, Henrik Munkholt, 

Carsten Andersen samt Peter Damgaard. Den samlede bestyrelse består ud over disse 5 af 

Eva Heidemann, Jane Koller, Lis Damgaard og Hanne Jensen. 

 

 

7 Valg af bestyrelsessuppleanter: Til bestyrelsessuppleanter blev valgt Anne Marie Kjeldsen 

og Hanne Bruun. 

  

8 Valg af bilagskontrollanter: Til bilagskontrollanter genvalgtes Per Østergård og Børge 

Andersen. 

  

9 Valg af suppleant for bilagskontrollanter: Her valgtes Doris Drustrup. 

 

10  Eventuelt: Der var intet til behandling under eventuelt. 

 

 

Generalforsamlingen slut. 

 

Ane-Marie Søndergaard/dirigent 
 

 
 


